REPUBLIKA E SHQIPERISE
. KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 10, daté 08.02.2017

PER

MIRATIMIN E PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR,
BASHKIA LIBRAZHD

Né mbéshtetje t€ neneve 7, 20, 25 dhe 58 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t&¢ Vendimit Nr. 671, dat& 29.07.2015 t&
Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t& Territorit”, t¢ Vendimit
Nr. 1097, daté 28.12.2015 t&€ Késhillit t&€ Ministrave “Pér pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit
Kombétar t€ Territorit”, me propozimin e Bashkisé Librazhd, si dhe referuar Vendimit té
Késhillit Bashkiak Nr. 17, daté 27.01.2017, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit t&¢ Pérgjithshém Vendor, Bashkia Librazhd pjesé e té cilit jang&
dokumentet e méposhtme:

a) Strategjia Territoriale, shogéruar me pérmbledhjen e Analizés dhe Vlerésimit t&
Territorit;

b) Plani i Zhvillimit t€ Territorit, shogéruar me Shtojcén I, sipas pércaktimeve t&
Rregullores s€ Planifikimit;

c) Rregullorja e Planit;

d) Vlerésimi Strategjik Mjedisor;

e) Materiali hartografik:

i.
ii.
iii.
iv.
V.
vi.

Vizioni strategjik;

Ndarja e territorit n€ 5 sisteme;

Ndarja e territorit né njési;

Pérdorimi i propozuar i tokés sipas 14 kategorive bazé,
Infrastruktura e transportit;

Fazat e zbatimit t&€ PPV-sé.

2. Autoriteti pérgjegjés pér miratimin e Planeve t€ Detajuara pér Zonat me Réndési
Kombétare &shté€ Késhilli Kombétar i Territorit, me propozim t€ Ministrit pérgjegjés.



bazohet né kuadrin referues t€ detyrueshém t€ pércaktuar nga legjislacioni né fugi dhe
nga Plani i Pérgjithshém Vendor.

4. Ngarkohet Bashkia Librazhd pér zbatimin e Planit t&¢ Pérgjithshém Vendor, si dhe pér
bashkérendimin e punés né zbatim t€ kétij plani me AKPT-ng, Ministrité pérgjegjése dhe
té gjitha autoritetet e tjera shtetérore, sipas fushave té pérgjegjésisé.

5. Me hyrjen né fuqi t€ kétij Vendimi, shfuqizohen studimet urbanistike/dokumentet e
planifikimit t€ miratuara mé paré nga KRRTRSH/KKT pér territorin administrativ t&
Bashkis€ Librazhd, si mé poshté.

* Vendim Nr. 2, daté 21.08.2002 i KRRTRSH-s€, “Pér zgjerimin e vijés kufizuese t&
qytetit t€ Librazhdit” me sipérfage 58 ha;

* Vendim Nr. 12, dat€ 21.07.2009 i KRRTRSH-s¢, “Detyré Projektimi pér Planin e
Pérgjithshém Rregullues t€ Qytetit t€ Librazhdit™;

6. Planet e detajuara vendore Lejet e ndértimit té miratuara né zbatim t€ dokumenteve t&
planifikimit t&¢ méparshme, té cilave nuk u ka mbaruar afati i zbatimit, mbeten né fugqi.

7. Ky Vendim hyn né€ fuqi menjéherg.
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